sententias audeat promulgare absque sedis aposlolice licentia speciali, et si fuerit promul-

gata, ipso jure sit irrita et inanis. Presentibus post seplennium minime valituris. NuUi

ergo, c/c, nostre concessionis, etc. Si quis autein, etc. Dat. apud Urbem Veterem xiiij kal.

Februarii, pontificatus nostri anno secundo.

Originalc in Arch. nat. Paris. L. 25'i, n" GO. Bulla plumbca filis scric. fluv. et rub. col. nppenditur. In mcmbrnna

nvcrsa ; « magister Laurcntius ». Manu altcrn circ-a medium : « inutilc nisi rcnovetur u. Pertinebat ad .\rch. Univers. Alle-

rum excraplar ibid. n° 61, concordans ad vcrbum cum supradicto ; dcsunt tantum verbu : « ad inslar ... nostri ». .Munitum bnlln

cum filis scric. In membrann aversa eaodcra notac quao iu altera. — Conveniunt hac litterae cum litleris Gregorii IX,

supra n* 113. — Apud Jourdain, n» 1%, regcstum in gallica lingua ex Inventario Univers. in Arch. Univcrs., n" 98, A. 16. f.,

at priua originnle nottitur (altcrum vero A. 16. e). In Invent. pcrpcram dicitur, cpistulam datam cssc « A Avignon ».

1. In priore orig. : « nostris ».

384. Urbanus IV Universitati Parisiensi statuta a Gregorio papa IX concessa confirmat.

1263, Januarii 19, apud Urbem Veterem.

Urbaniis epicopus servus scrvoriim I)ei universis magistris et scolaribus Parisiensibus

ealutcm et apostolicam benedictionein. Olim in civitate Parisiensi dissensione suborta

instigante diabolo et studiuin ibi enoriniter disturbante, questiones hujiismodi fcl. rec.
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Gregorius papa predecessor noster potius provisionis moderainine quam judiciali

sententia duxit de fratrum suorum consilio sopiendas. Circa statum vero scolarium et

scolarum liec statuit observanda, videlicet quod quilibet cancellarius Parisiensis deinceps

creandus, etc. itt supra n" 79, pag: 137, tisque videritis expedire. Precepit autem idem pre-

decessor ut Parisiensis episcopus sic delinquentiuin castiget excessus, etc., usque interdicto.

Prohibuit insuper dictus predecessor, ne scolarcs pro contracto debito, etc, usque casti-

gandi, idein predecessor vobis concessit liberam facultatein. Et si, etc, usque lectiones.

Inhibuit autem expressius ut scolares per civitatem armati non vadant, etc, usque libertate.

Ad hec jussit ut magistri artium, etc, usque terminari. Preterea de ])onis scolarium qui

intestati decedunt vel rcrum suarum ordinationem aliis non committunt, predecessor ipse

sic duxit providendum, videlicet ut episcopus et unus de magistris, etc, usque quam

communem, dictus predecessor generalis ecclesie necessitate ac utilitate pensata voluit et

mandavit ut, postquam a carissimo in Christo filio nostro illustri rege Francorum magis-

tris et scolaribus privilegia exhibita fuerint et de ipsorum inalefactoribus emende taxate,

Parisius licite studeant nulhi prorsus de mora vel reditus infamia vel irreguhiritate

notandi. Nos autein provisionem, constitutionem, concessionem, prohibitionem et inliibi-

tionem hujusmodi approbantes ad instar predecessoris predicti ea omnia et singuhi

mandamus et precipimus inviolabililer observari. Dat. apud Urbein Veterem xiiij kal.

Februarii, pontificatus nostri anno secundo.

Bulacus, III, 3G6, ex originali, bulla pluinbca « pendcnte cx fune cannabino » munita.

385. Urbanus IV archidiacono Pissiacensi committit ne Reginaldus episcopus Parisiens. impediat magistros et

scholares Parisiens. in dehitorum Uni^^ersitatis solutione contribuere.

1263. Januarii 27, apud Urbem Veterem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. archidiacono Pissiacensi in

ecclesia Carnotensi salutem et apostolicam benediclionem. Ex parte dilectorum filiorum

universitatis magistrorum et scolarium Parisiensium fuit propositum coram nobis, quod

ipsi pro communibus ejusdem Universitatis negotiis magna subierunt onera expensarum,

quaruin occasione dicta Universitas est pluribus debitis obligata. Nos itaque cupientes

eandem Universitatem ab ipsorum debitorum onere relevari, discrelioni tue per apostolica

scripta mandamus quatinus si illos ex predictis magistris et scolaribus, qui in hujusmodi

debitorum solutione contribuere cuin dicta Universitate voluerint, venerabilis frater

noster .. Parisiensis episcopus vel quicunque alii super hoc presumpserint impedire, tu eos

ab hujusmodi impedimento desistere monitione premissa auctoritate nostra appellatione

remota compellas, non obstantibus aliquibus litteris episcopo et aliis predictis sub

quacunque forina ab apostolica sede directis, per quas possent super hoc quomodolibet se
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tiieri, aut si eis ab eadein sede indultum cxistat quod interdici aul excomnuinicari nequeant

vel suspendi seu quibuslibet indulgcntiis sedis ejusdein, de quibus iu uostris litteris

plenam et expressain et de verbo ad verbuin oporteat fieri inentionein, et per quas efTecfus

presentium impediri valcat vel diflerri. Dat. apud Urbem Veterein vj kal. Februarii,

pontificatus nostri anno secundo.

Originalc in Arch. nal. Poris. L. 254, n" 62. BiiUa plumbea filis cannab. appenditur. In mnrginc : n mngistcr Lauren-

tiug pro Univcrs. Paris. ». — Apud Jourdain, n"> 197, tnnlum regcstum cx Inventario Univerti. in Arch. Univers., n" 98, A.

16. m., ut notatur originalc.

386. rrbanits IV Reginaldo episcopo Parisiensi mandat ut Praemonstratensibus in theologica facultate Parisiis

studentil/iis siiper altare portatile celebrandi divina concedat facultatem.

1263, Januarii 31, apud Urbem Veterem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Parisiensi salutem

et apostolicam benedictionem. Hoc de lue sinceritatis devotiDiie teneinus, quod illa inan-

data prompla facilitate ad efl"cctum demandes, que juri non obviant et animarum .salutem

ac regularem respiciunt honeslatem. Cuin igitur dilecti filii abbas Premoustralensis

Ordinis ejusque coabbates et conventus Premonstratensis Ordinis quendam prioralum in

Parisiensi civitate habeant, in quo ipsius Ordinis morantur fralres studentes in iheologica

facultate' : quia ipsorum fratrum honestati expedire non creditur nec sahili, quod per

ecclesias pro divinis ofliciis audiendis discurrant, nos ipsorum abbalum ot conventuum

precibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus eisdem

fratribus celebrandi divina in eodein prioratu super allare portatile auctorilate noslra

concedas licenliam, si expedire videris, sine juris prejudicio alieni. Dat. apud Urbcm

Velerem ij kal. Fcbruarii, ponlificatus nostri anno secundo.

Lc Paigc, Bibl. Praemonstrat. Ord., p. 585. — FtMibien, Hist. de la ville de Paris, IH, 210.

1. Vide supra n" 21'«.

OO/ . De r/uibusdum scholis in Clauso Rrunelli, ijuae magistro lioberto de Sorbona venditae fueriint.

1263, mense Martio, [Parisiis],

Universis presentes litteras inspecluris oflicialis curie Parisiensis salulem in Domino.

Nolum faciinus quod coram nobis constitutus (juillcrinus de Brelegnen, quondam serviens

veneraliilis viri cancellarii Paris., asseruit quod ipse habebat, tenebat et possidebal

quaiidam domum sive quasdam scolas sitas Parisius in clauso HriiiicIIi coiilio-iias ex una

parlc scolis magislri ISicholay de Parisius, et domui fralruin Sancli .Malhiirini Paris. ex

allcra, ut dicebal, in censiva doinini Parisiensis episcopi ad tres solidos et dimidiiim

tanluminodo, ut dicitur, censuales solvendos in festo beati Remigii, ul dicitur, anniialim,

qiiam doinuin seu scolas einit, ut dicebat, ab Odelina quondam filia defuncti Richardi Nor-
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iiianni, iil dioeljat, quain siquidein (loinuni sive scolas prout in longuin el latum se com-